
Zápis   z jednání Rady města Napajedla č. 63 
konaného dne 23. října 2013 

 

 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání. 
Zápis přesně zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá 
usnesení. 
 
Přítomni: Ing. I. Brabcová, Z. Ohnoutek, Mgr. R. Podlas, Ing. P. Ratiborský, Z. Tilšer 
Omluveni: F. Cívela, Ing. J. Toufar 
Ověřovatel: Mgr. R. Podlas 
Hosté: Bc. J. Foltýn, Ing. Aleš Jirků, M. Sudolský, S. Kozmíková, Ing. I. Šlíma 
 
 
 
Program: 
 
A) ÚVODNÍ ČÁST 

1. Zahájení 
2. Stanovení ověřovatele zápisu 
3. Kontrola zápisu z minulé schůze 
4. Schválení programu jednání 

 
B) PROJEDNÁNÍ PŘEDKLÁDANÝCH ZPRÁV 

1. Investiční záměry města ve vazbě na dotace 
2. Žádost o nájem části pozemku v lokalitě za „Hospodářskou školou“  
3. Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ o ochranných bezpečnostních službách č. 771/2013 

se spol. ASTREMA, spol. s r.o. 
4. Revitalizace zeleně na místním hřbitově Napajedla 
5. Žádost společnosti Bergama 70 a.s. o uzavření Dohody o uložení plynovodního řádu 

do pozemků ve vlastnictví města 
6. Příprava žádosti o dotaci z ROP Střední Morava na akci „Nový klášter“ 
7. Přehled pohledávek města Napajedla ke dni 30.09.2013 
8. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině 2. základní školy Napajedla, příspěvkové organizace 
9. Neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu na zajištění výdajů vzniklých 

v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, rozpočtové 
opatření č. 48/2013 

10. Neinvestiční účelová dotace z rozpočtu Zlínského kraje na výdaje spojené s činností 
jednotky sboru dobrovolných hasičů města, rozpočtové opatření č. 46/2013 

11. Oprava budovy MŠ po havárii střechy, rozpočtové opatření č. 47/2013 
12. Zřizovací listina JSDHM Napajedla 
13. Rozhodnutí rady města v působnosti valné hromady společnosti NTV cable s.r.o. – 

stav pohledávek NTV cable s.r.o. 
14. Rozhodnutí rady města v působnosti valné hromady společnosti NTV cable s.r.o. – 

změna ceníku služeb NTV cable s.r.o. 
15. Použití znaku města 
16. Zápisy z jednání sboru pro občanské záležitosti dne 3. září 2013 a 1. října 2013, Plán 

práce na 2. pololetí 2013 
17. Zápisy z jednání komise životního prostředí dne 26. září 2013 a 17. října 2013 
18. Pořízení automobilu pro Služby města Napajedla, příspěvkovou organizaci 

 
 
 



 23.10.2013 2 

C) ZÁVĚREČNÁ ČÁST 
1. Různé 
2. Závěr 

 
 
 
A) ÚVODNÍ ČÁST 
 

1. 
Starostka města Ing. Irena Brabcová přivítala přítomné a ve 14:00 hodin jednání rady města 
zahájila. Konstatovala přítomnost 4 členů rady města. 
 

2. 
Ověřovatelem zápisu byl určen Mgr. R. Podlas. 
 

3. 

Zápis z jednání dne 2. října 2013 byl řádně ověřen, a protože nebyly vzneseny žádné 
připomínky, je považován za schválený. 
 

4. 
Starostka seznámila přítomné s programem, který byl schválen včetně změn. 
 

Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
 
 
B) PROJEDNÁNÍ PŘEDKLÁDANÝCH ZPRÁV 
 

1. 
Rada města Napajedla se seznámila s investičními záměry města ve vazbě na dotace a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1263/2013 
 

a) doporučuje zastupitelstvu města 
 schválit investiční záměry zařazené ve skupině A a B dle přílohy č. 1 
 

b) ukládá 
 Ing. Ireně Brabcové, starostce města 
 předložit materiál k projednání zastupitelstvu města dne 23.10.2013 
 

Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
2. 
Rada města Napajedla projednala žádost o pronájem části pozemku v lokalitě za „Hospodářskou 
školou“ v Napajedlích a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1264/2013 
 

a) bere na vědomí 
informaci, že na základě zveřejněných záměrů města Napajedla pronajmout část pozemku 
KN p. č. 2074/1 v k. ú. Napajedla ve smyslu usnesení Rady města Napajedla 
č. 62/1242/2013 a č. 62/1240/2013 ze dne 02.10.2013 nebyly na Městském úřadě Napajedla 
uplatněny žádné další žádosti či podněty 

 

b) schvaluje 
nájem části pozemku KN p. č. 2074/1 o výměře cca 45 m2 za cenu 1,00 Kč/m2/rok, v k. ú. 
Napajedla, k pěstitelským účelům, od 01.01.2014, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
jeden měsíc 

 

 



 23.10.2013 3 

 
c) schvaluje 
 Nájemní smlouvu v předloženém znění dle přílohy č. 1 
 

d) schvaluje 
nájem části pozemku KN p. č. 2074/1 o výměře cca 55 m2 za cenu 1,00 Kč/m2/rok, v k. ú. 
Napajedla, k pěstitelským účelům, od 01.01.2014, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
jeden měsíc 

 

e) schvaluje 
 Nájemní smlouvu v předloženém znění dle přílohy č. 2 
 

f) ukládá 
 Ing. Monice Chrástové, vedoucí odboru SMIR 
 sdělit stanovisko rady města nájemkyním Termín: 4. listopadu 2013 
 

g) pověřuje 
 Ing. Irenu Brabcovou, starostku města 
 podpisem smluv Termín: 11. listopadu 2013 
 

Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
3. 
Rada města Napajedla se seznámila s návrhem dodatku č. 1 ke SMLOUVĚ o ochranných 
bezpečnostních službách č. 771/2013 mezi městem Napajedla a společností ASTREMA, 
spol. s r.o. a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1265/2013 
 

a) schvaluje 
dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ o ochranných bezpečnostních službách č. 771/2013 
mezi městem Napajedla a společností ASTREMA, spol. s r.o., v předloženém znění 
dle přílohy č. 1 

 

b) pověřuje 
 Ing. Irenu Brabcovou, starostku města 

podpisem dodatku č. 1 ke SMLOUVĚ o ochranných bezpečnostních službách č. 771/2013 
  Termín: 31. října 2013 
Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
Přišel Z. Tilšer, přítomno 5 členů rady města. 
 
4. 
Rada města Napajedla se seznámila s dokumentací revitalizace zeleně hřbitova v Napajedlích, a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1266/2013 
 

a) schvaluje 
variantu č. 2 – projektovou dokumentaci zpracovanou Ing. Čeleďovou ze společnosti 
FLORSTYL s.r.o., doplněnou Ing. Gajdošovou a Ing. Šťastnou ze společnosti GARD&N 
Staré město 

 

b) ukládá 
 Ing. Monice Chrástové, vedoucí odboru SMIR 
 zajistit realizaci I. etapy revitalizace zeleně místního hřbitova dle schválené varianty 
  Termín: 29. listopadu 2013 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
 



 23.10.2013 4 

5. 
Rada města Napajedla se seznámila s žádostí společnosti Bergama70 a.s. o uzavření Dohody 
o uložení plynovodního řádu do pozemků ve vlastnictví města a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1267/2013 
 

a) schvaluje 
uzavření Dohody o uložení plynovodního řádu do pozemků ve vlastnictví města p. č. 
1540/2, 1540/21, 6428/4 a 6428/3 pro napojení lokality Výhledy o délce 47 m se společností 
Bergama70 a.s. 

 

b) ukládá 
 Ing. Monice Chrástové, vedoucí odboru SMIR 

uzavřít Dohodu o uložení plynovodního řádu do pozemku ve vlastnictví města 
se společností Bergama70 a.s. 

  Termín: 30. října 2013 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
6. 
Rada města Napajedla se seznámila se záměrem města Napajedla podat žádost o dotaci 
vyhlášenou ROP Střední Morava na akci „Nový klášter – muzeum“ a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1268/2013 
 

a) schvaluje  
Mandátní smlouvu se společností JVM - RPIC, spol. s r.o. na odbornou činnost vyplývající 
z podmínek stanovených vyhlašovatelem programu - Regionálního operačního programu 
Střední Morava, prioritní osa 3 Cestovní ruch, oblast podpory 3.2 Veřejná infrastruktura 
a služby; předmětem smlouvy je vypracování podkladů pro podání žádosti o dotaci 
(1. fáze) za cenu Kč 48.000,00 bez DPH, dopracování žádosti (2. fáze) za cenu 
Kč 35.000,00 bez DPH na realizaci projektu „Nový klášter – muzeum“, v předloženém 
znění dle přílohy č. 1 

 

b) pověřuje 
 Ing. Irenu Brabcovou, starostku města 
 podpisem předmětné smlouvy Termín: 24. října 2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
7. 
Rada města Napajedla se seznámila se stavem pohledávek ke dni 30.09.2013 dle příloh I. a II. 
a bere ho na vědomí. 
 
8. 
Rada města Napajedla se seznámila s návrhem Dodatku č. 1 ke zřizovací listině 2. základní školy 
Napajedla, příspěvková organizace a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1269/2013 
 

a) doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině 2. základní školy Napajedla, příspěvkové 
organizace dle návrhu v příloze č. 1 

 

b) ukládá 
 Zbyňku Ohnoutkovi, místostarostovi města 
 předložit návrh Dodatku č. 1 k projednání zastupitelstvu města 
  Termín: 27. listopadu 2013 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 



 23.10.2013 5 

Přestávka 15:00–16:20 hodin. 
 
9. 
Rada města Napajedla se seznámila s návrhem na úpravu rozpočtu města z důvodu poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu na výdaje spojené s konáním voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1270/2013 
 

a) schvaluje 
 rozpočtové opatření č. 48/2013: 

- v příjmové části rozpočtu zvýšení ve třídě 4 – transfery o částku Kč 185.000,00 z titulu 
přijetí dotace ze státního rozpočtu z kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa 
- ve výdajové části rozpočtu zvýšení o částku Kč 185.000,00 v oddíle 61 – Státní moc, státní 
správa a územní samospráva na výdaje spojené s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 

 

b) ukládá 
 Ing. Zdeňce Sukupové, vedoucí správního odboru 
 - zajistit využití dotace dle podmínek směrnice ministerstva financí k výdajům na volby 
  Termín: 31. prosince 2013 
 Ing. Ivo Šlímovi, vedoucímu odboru finančního 
 - zajistit změnu rozpočtu města na rok 2013 Termín: 31. října 2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
10. 
Rada města Napajedla se seznámila s návrhem na úpravu rozpočtu města z důvodu přijetí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
města a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1271/2013 
 

a) schvaluje 
smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
č. D/1521/2013/KH mezi Zlínským krajem jako poskytovatelem a městem Napajedla 
jako příjemcem dotace na výdaje spojené s činností Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
města Napajedla – dle návrhu v příloze č. 1 

 

b) schvaluje 
 rozpočtové opatření č. 46/2013: 

- v příjmové části rozpočtu navýšení ve třídě 4 – transfery o částku Kč 14.000,00 z titulu 
přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
- ve výdajové části rozpočtu navýšení o částku Kč 14.000,00 v oddíle 55 – Požární ochrana 
na výdaje spojené s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů města ORJ 3200 

 

c) pověřuje 
 Ing. Irenu Brabcovou, starostku města 
 podpisem smlouvy Termín: 15. listopadu 2013 
 

d) ukládá 
 Petru Škopíkovi, veliteli jednotky dobrovolných hasičů 
 - zajistit využití finančních prostředků z dotace dle podmínek smlouvy 
  Termín: 31. prosince 2013 
 Ing. Ivo Šlímovi, vedoucímu odboru finančního 
 - zajistit změnu rozpočtu města na rok 2013 Termín: 31. října 2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 



 23.10.2013 6 

11. 
Rada města Napajedla se seznámila s návrhem na opravu budovy mateřské školy po havárii 
střechy a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1272/2013 
 

a) schvaluje 
 rozpočtové opatření č. 47/2013: 

- ve výdajové části rozpočtu přesun finančních prostředků v objemu Kč 88.000,00 v rámci 
oddílu 31 – Vzdělávání z akce 1315 – nátěr oken na 2. ZŠ na ORJ 1332 – oprava budovy 
MŠ po havárii střechy 
- ve výdajové části rozpočtu přesun finančních prostředků z rezervy na opravy v objemu 
Kč 94.000,00 a z kapitálové rezervy v objemu Kč 86.000,00 do oddílu 31 – Vzdělávání 
na ORJ 1332 – oprava budovy MŠ po havárii střechy 

 

b) ukládá 
 Ing. Ivo Šlímovi, vedoucímu odboru finančního 
 - zajistit změnu rozpočtu na rok 2013 Termín: 31. října 2013 
 Ing. Monice Chrástové, vedoucí odboru SMIR 
 - zajistit realizaci akce Termín: 30. listopadu 2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
12. 
Rada města Napajedla projednala předložený návrh na aktualizaci zřizovací listiny JSDHM 
Napajedla  a  
 

u s n e s e n í m  č. 63/1273/2013 
 

a) souhlasí 
 s aktualizací zřizovací listiny JSDHM Napajedla 
 

b) ukládá 
 Ing. Ireně Brabcové, starostce města 
 předložit návrh k projednání zastupitelstvu města Termín: 27. listopadu 2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
13. 
Rada města Napajedla v působnosti valné hromady společnosti NTV cable s.r.o. se seznámila 
se stavem pohledávek společnosti NTV cable s.r.o. k 30.09.2013 a bere ho vědomí. 
 
14. 
Rada města Napajedla v působnosti valné hromady společnosti NTV cable s.r.o. se seznámila 
se změnou ceníku služeb společnosti NTV cable s.r.o. a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1274/2013 
 

schvaluje 
změnu ceníku služeb společnosti NTV cable s.r.o. k 23.10.2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
15. 
Rada města Napajedla projednala předloženou žádost o použití znaku města na komerčním plánu 
města Otrokovice a města Napajedla a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1275/2013 
 

 



 23.10.2013 7 

a) nesouhlasí 
s umístěním znaku města na komerčním plánu města Otrokovice a města Napajedla, 
ale navrhuje použít logo města 

 

b) ukládá 
 Ing. Zdeňce Sukupové, vedoucí správního odboru 
 sdělit rozhodnutí rady města žadateli Termín: 31. října 2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
16. 
Rada města Napajedla se seznámila se zápisy z jednání sboru pro občanské záležitosti dne 3. září 
2013 a 1. října 2013 a plánem práce na 2. pololetí 2013. 
 
17. 
Rada města Napajedla se seznámila se zápisy z jednání komise životního prostředí dne 26. září 
2013 a 17. října 2013, bere je na vědomí a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1276/2013 
 

a) schvaluje 
 - pokácení hrušky v ulici Lány před čp. 662 
 - pokácení smrku za zdravotním střediskem v ulici Sadová 
 - pokácení 9 ks jírovce maďálu v ulici Komenského od křižovatky Asterix 
 - pokácení proschlé lípy za kostelem v ulici Komenského 
 - pokácení 3 ks jírovce maďálu v ulici Komenského dle Plánu pěstebních opatření 
 - pokácení kulovitého javoru před 2. základní školou Napajedla 
 - pokácení 3 ks lípy v ulici Palackého horní strana 
 - pokácení 4 ks kulovitých třešní v parkovišti před zdravotním střediskem v ulici Sadová 
 - pokácení jasanu v areálu bývalého sběrného dvora v ulici Na Kapli 
 - pokácení cypřiše v areálu mateřské školy na základě dendrologického posudku 
 

b) souhlasí 
 s bezplatnou registrací města na internetovém portále www.stromypodkontrolou.cz 
 

c) souhlasí 
s vytvořením stanovišť pro přezimování ježků na vhodných místech členy komise životního 
prostředí ve spolupráci se Službami města Napajedla 

 

d) ukládá 
 Ing. Monice Chrástové, vedoucí odboru SMIR 

zajistit legislativně i technicky pokácení dřevin a úklid dřevní hmoty prostřednictvím Služeb 
města Napajedla, příspěvkové organizace 

  Termín: 30. března 2014 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
18. 
Rada města Napajedla projednala předložený návrh na čerpání finančních prostředků 
z investičního fondu Služeb města Napajedla, příspěvkové organizace na koupi osobního 
automobilu potřebného pro jejich potřebu a 
 

u s n e s e n í m  č. 63/1276/2013 
 

a) schvaluje 
čerpání finančních prostředků z investičního fondu Služeb města Napajedla, příspěvkové 
organizace ve výši do Kč 300.000,00 na koupi osobního automobilu pro jejich potřebu 

 

 



 23.10.2013 8 

b) ukládá 
 Ing. Aleši Jirků, řediteli Služeb města Napajedla, příspěvkové organizace 
 zpracovat podklady do pořízení automobilu Termín: 29. listopadu 2013 
 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
 
 
C) ZÁVĚREČNÁ ČÁST 
 
2. Závěr 
Přílohou zápisu je hlasování členů Rady města Napajedla k projednávaným bodům. 
Starostka města poděkovala přítomným za účast a jednání v 16:55 hodin ukončila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Irena Brabcová v. r. Zbyněk Ohnoutek v. r. 
starostka místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Robert Podlas v. r. 
  ověřovatel 



 23.10.2013 9 

 
Hlasování členů Rady města Napajedla k projednávaným bodům 
 
 
 
 
 

Bod 
č. 

Ing. Irena 
Brabcová 

František 
Cívela 

Zbyněk 
Ohnoutek 

Mgr. 
Robert 
Podlas 

Ing. Pavel 
Ratiborský 

Zbyněk 
Tilšer 

Ing. 
Jaroslav 
Toufar 

1 A - A A A - - 

2 A - A A A - - 

3 A - A A A - - 

4 A - A A A A - 

5 A - A A A A - 

6 A - A A A A - 

7 S - S S S S - 

8 A - A A A A - 

9 A - A A A A - 

10 A - A A A A - 

11 A - A A A A - 

12 A - A A A A - 

13 S - S S S S - 

14 A - A A A A - 

15 A - A A A A - 

16 S - S S S S - 

17 A - A A A A - 

18 A - A A A A - 

 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
A pro přijetí navrhovaného usnesení 0 nehlasoval 
N proti přijetí navrhovaného usnesení / usnesení k bodu 
   se nepřijímalo 
Z zdržel se - nepřítomen na RM 
S seznámení se B bere na vědomí 


